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    Responsen har överlag varit mycket 
positiv. Många återförsäljare ser ett stort 
värde i att kunna erbjuda sina kunder 
transparent klimatdata och på så sätt möta 
det ökande intresset för hållbar konsumtion. 
De flesta leverantörer vill vara transparenta 
och uppskattar möjligheten att synliggöra 
klimattalen, men för vissa innebär det 
också en väckarklocka när klimatpåverkan 
visualiseras på produktnivå blir det tydligt 
var förbättringar behövs. Både återförsäljare 
och leverantörer har nytta av att kunna 
beräkna klimatpåverkan på produktnivå 
när man ska rapportera, mäta framgång 
och jämföra olika perioder eller lägga en 
strategi för att nå klimatmål, säger Roberto 
Rufo Gonzalez, forskare och grundare av 
Consupedia
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Så används klimatdata i praktiken 
Consupedia gör hållbarhet mätbar

U nder våren lanserade vi en Product Information 
Portal, en digital plattform där producenter kan 
tillhandahålla mer detaljerad produktinformation, 
som till exempel ursprungsland och mängd på 
ingrediensnivå. Reitan som är en av våra kunder kräver 
att deras leverantörer går in och fyller i information om 

ursprungsland och mängd för till exempel riskråvaror som kaffe, kakao 
och palmolja, berättar Roberto Rufo Gonzalez.
    Consupedias data används redan idag av flera stora aktörer 
inom både offentlig och privat sektor. Martin & Servera använder 
vår klimatdata för att vägleda sina kunder inom restaurang och 
Foodservice mot mer klimatsmarta inköp. Convini integrerar 
klimatdata i sina digitala gränssnitt och hjälper sina företagskunder 
att göra mer medvetna val direkt vid köptillfället. Reitan och Preem 
nyttjar vår data i sitt hållbarhetsarbete, bland annat för att kartlägga 
riskingredienser i sortimentet och driva mer hållbara inköpsstrategier, 
säger Roberto.
    Även på leverantörssidan märker vi ett stort intresse många använder 
vår klimat- och hållbarhetsdata i sin egen marknadsföring, exempelvis 
på produktblad eller vid upphandlingar.
    Södertälje kommun är ett tydligt exempel från offentlig sektor, där 
vi gjort en fullständig genomlysning av hela deras livsmedelsinköp 

under ett år med hjälp av 
all vår data på produktnivå 
(Miljö, Hälsa och Rättvisa). 
Det har gett ett konkret 
beslutsunderlag för hur 
kommunen kan minska sitt 
klimatavtryck genom att 
justera menyer och ändra 
sina val av livsmedel. Ett livsmedel som är klimatsmart är inte alltid bra 
för biologisk mångfald och så vidare. Därför har det varit gynnsamt för 
Södertälje att få hela hållbarhetsbilden, där produkter bedömts ur 21 
olika hållbarhetsaspekter varav klimat är en. Det gäller att man känner 
till hela sitt avtryck inom hållbarhet, berättar Roberto Rufo Gonzalez.
    Vår data används alltså praktiskt och strategiskt av en bredd av 
aktörer från kommunala måltidsorganisationer till rikstäckande 
grossister och butikskedjor för att göra hållbarhet mätbar, jämförbar 
och framför allt användbar i vardagen.
    Det viktigaste är att leverantörer tillhandahåller så fullständig 
och transparent information som möjligt om sina produkter, allt 
från innehållsförteckning till ursprungsland, förpackning och 
tillverkningsmetoder. Ju mer detaljerad data vi har, desto mer träffsäkra 

Roberto Rufo Gonzales, forskare och grundare 
av Consupedia 



biologisk mångfald, försurning, jordhälsa med mera, inte bara utsläpp 
av växthusgaser. Ett annat är att klimatdata är statiska, när de i själva 
verket påverkas av faktorer som råvarusammansättning, ursprung och 
produktionsmetod. Det kräver därför ett datadrivet och kontinuerligt 
uppdaterat angreppssätt, vilket är just vad vi erbjuder, säger Roberto .
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blir klimatberäkningarna. Vi uppmuntrar också 
leverantörer att själva bidra med klimatberäkningar, 
certifieringar och livscykelanalyser där sådana 
finns. För att uppmuntra till ökad transparens har 
Consupedia en märkning, ”grad av transparens”, som 
visar på en skala 1–100 hur transparent produkten 
är, alltså hur mycket data om produkten som finns 
tillgängligt, säger grundaren.
    Vi har redan idag 20 hållbarhetsparametrar 
utöver klimatpåverkan, däribland vattenförbrukning, 
landanvändning, biologisk mångfald, 
arbetsförhållanden och social rättvisa. Denna data 
levererar vi löpande till kunder som Reitan, Martin 
& Servera, Preem och Convini, där den används för 
att fatta mer informerade beslut och kommunicera 
hållbarhet gentemot konsumenter och inköpare. Nästa 
steg för oss handlar därför inte bara om att utöka 
datat, utan om att förfina tillämpningen göra den 
ännu mer tillgänglig, jämförbar och verksamhetsnära 
för olika användare i livsmedelskedjan. Vi arbetar 
även på samma sätt med hållbarhetsdata för 
textilbranschen, berättar Roberto Rufo Gonzalez.
     Ett vanligt missförstånd är att klimatpåverkan handlar enbart om 
transport, när det i själva verket är produktionen, särskilt jordbruket, 
som står för den största delen av utsläppen. Många har också 
svårt att skilja mellan klimatpåverkan och det bredare begreppet 
miljöpåverkan. De är såklart sammanflätade, men miljö handlar om 


